



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 583]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 28, 2017/फाल्गुन 9, 1938

No. 583]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 28, 2017/PHALGUNA 9, 1938

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 फरवरी, 2017

का.आ. 651(अ). —केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 2 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना सं.का.आ. 689 (अ), दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 में एतद्वारा और निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

अनुसूची में, क्रम सं. 193, 353, 356, 359, 360, 362, 363, 365, 368, 370, 373, 378 और 381 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

क्र. सं.	नई राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्गों का विवरण
(1)	(2)	(3)
193	63	महाराष्ट्र राज्य में बर्शी के निकट रारा-548सी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर येदशी, धोकी, मुरुद, लातुर, रीनापुर, नालेगांव, दिघोई, उदगीर, देगलुर, आदमपुर, खाटगांव, सगरोली, तेलंगाना राज्य में निजामाबाद, मेटपल्ली, मनचेराल, चिन्नूर, महाराष्ट्र राज्य में सिरोंचा, छत्तीसगढ़ राज्य में बीजापुर, जगदलपुर, ओडिशा राज्य

		में कोटापाद को जोड़ने वाला और बोरीगुमा के निकट रारा-26 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
353	548सी	महाराष्ट्र राज्य में सतारा के निकट रारा-48 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और महाराष्ट्र राज्य में कोरेगांव, म्हासवाड़, मलशीराज, अकलुज - तेम्भुरनी - कुरुदवाडी , बर्शी, येरमाला, कोलंब, कैज, धरुर, माजलगांव - परतुर - वातुर - मांथा - लोनार - मेहकर - जानेफल - खामगांव - शीगांव - अकोट - अंजानगांव - वडगांव को जोड़ने वाला और मध्य प्रदेश राज्य में बैतुल के निकट रारा-47 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
356	752जी	मध्य प्रदेश राज्य में सेन्दवा के निकट रारा-52 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर शहदा, प्रकाशा, नंदुरबार, वीसरवाडी, सकरी, सतना, दिओला, चंदवाड़, मनमाड, येवोला, कोपरगांव को जोड़ने वाला और महाराष्ट्र राज्य में शिर्डी के निकट रारा-160 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
359	548ए	महाराष्ट्र राज्य में शाहपुरा के निकट रारा-848 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर मुरबाड, करजाट, खालापुर, पाली, ताले, मनदाद को जोड़ने वाला और अगरडांडा पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
360	166ई	महाराष्ट्र राज्य में गुहागर के निकट रारा-166सी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर चिपलुन, पाटन, करड, कादेगाव, वीटा, खानपुर, नगाज, जाट को जोड़ने वाला और कर्नाटक राज्य में बीजापुर (विजयापुरा) के निकट रारा-52 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
362	548बी	महाराष्ट्र राज्य में मांथा के निकट रारा-548सी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर देवगांव फाटा, सेलु, पाथरी, सोनपेठ, पराली, वैजनाथ, अंबाजोगाई, रेनापुरफाटा, लातुर (रारा-361), औसा, ओमारगा, येनेगुर, मुरुम, अलुर, अक्कलकोट, नागासुर को जोड़ने वाला और कर्नाटक राज्य में बीजापुर (विजयापुरा) के निकट रारा-52 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
363	548सीसी	महाराष्ट्र राज्य में मेहकर के निकट रारा-548सी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर लोनार, मेहकर, चिखली को जोड़ने वाला और खामगांव के निकट रारा-53 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
365	161जी	महाराष्ट्र राज्य में जलगांव जमोद के निकट रारा-161जी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और मध्य प्रदेश राज्य में खाकनार के निकट रारा-930 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
368	561ए	महाराष्ट्र राज्य में अहमदनगर के निकट रारा-61 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और करमला, तेम्भुरनी, पारिते, करकंब, पंढरपुर, मंगलवेधा को जोड़ने वाला और कर्नाटक राज्य में बीजापुर (विजयापुरा) के निकट रारा-52 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
370	752आई	महाराष्ट्र राज्य में कोपरगांव के निकट रारा-752जी के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और वैजापुर, लसुर, औरंगाबाद, जालना, वातुर, मांथा, जितुर, औंदा नागनाथ, बसमत, अरधापरु, तमसा, हिमायतनगर, धनकी फुलसावांगी, महुर को जोड़ने वाला और धनोदा के निकट रारा-161ए के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।
373	347ए	मध्य प्रदेश राज्य में मुलतई के निकट रारा-47 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और महाराष्ट्र राज्य में वारुद, अशती, अर्वी, पुलगांव, वर्धा, सेवाग्राम, सोनेगांव, हिंगनघाट, जंब को जोड़ने वाला और वरोरा के निकट रारा-930 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग ।

378	161ए	महाराष्ट्र राज्य में रारा-548सी अकोट, पतसुल, भोद के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और महाराष्ट्र राज्य में अकोला, बर्शी तकली, शेलु बाजार, मंगरुलपीर, मनोरा, दिगरस, अरनी, धनोदा, माहुर, सरखानी, किनवट, इसलापुर, हिमायतनगर, भोकर, कुडखेड़, नांदेड़, उस्मानपुर, कौथा, मुखेड़, बरहाली, मुकराबाद, लखमापुर, सावरमल, नंगरगा, वज्जर को जोड़ने वाला और कर्नाटक राज्य में औराड के निकट रारा-161सी के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।
381	353आई	महाराष्ट्र राज्य में वाडी के निकट रारा-53 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर और हिंगाना, टी. प्वाइंट, एस्सानी, मिहान, आउटर रिंग रोड, गुमगांव, सलाईधाभा, बूटीबोरी एमआइडीसी, ताकलघाट, कापरी मोरेश्वर, असोला, सिंधी रेलवे स्टेशन पर शुष्क पत्तन को जोड़ने वाला और पवनार के निकट रारा-361 के साथ अपने जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग।

[फा.सं. एनएच-14012/24/2016-पी एंड एम]

माया प्रकाश, निदेशक (पी एंड बी)

पाद टिप्पण: राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) और इसकी अनुसूची, भारत के राजपत्र में अधिसूचना संख्या एसआरओ 1180, दिनांकित 4 अप्रैल, 1957 द्वारा प्रकाशित की गई थी और इसे अधिसूचना संख्या का.आ. 689 (अ), दिनांकित 4 अप्रैल, 2011 द्वारा प्रतिस्थापित किया गया था और पिछली बार संशोधन अधिसूचना संख्या का. आ. 14 (अ), दिनांकित 03 जनवरी, 2017 द्वारा किया गया था।

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th February, 2017

S.O. 651(E). — In exercise of powers conferred by sub-section (2) of Section 2 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby makes the following further amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Road Transport and Highways published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S.O 689 (E), dated, the 4th April, 2011, namely:-

In the Schedule, for serial number 193, 353, 356, 359, 360, 362, 363, 365, 368, 370, 373, 378 and 381 and entries relating thereto, the following shall be substituted, namely: -

Serial No.	New National Highway No.	Description of National Highways
(1)	(2)	(3)
193	63	The Highway starting from its junction with NH-548C near Barshi and connecting to Yedshi, Dhoki, Murud, Latur, Renapur, Nalegaon, Dighoi, Udgir, Deglur, Adampur, Khatgoan, Sagroli in the state of Maharashtra connecting Nizamabad, Metpalli, Mancheral, Chinnur in the State of Telengana , Sironcha in the State of Maharashtra , Bijapur, Jagdalpur in the State of Chhattisgarh Kotapad and terminating at its junction with NH-26 near Boriguma in the State of Orissa.
353	548C	The Highway starting from its junction with NH-48 near Satara in the state of Maharashtra and Connecting to Koregaon, Mhaswad, Malshiras, Akluj, Tembhurni, Kurudwadi, Barshi, Yermala, Kalamb, Kaij, Dharur, Majalgaon,

		Partur, Watur, Mantha, Lonar, Mehkar, Janephal, Khamgaon, Shegaon, Akot, Anjangaon, Wadgaon in the State of Maharashtra and terminating at its junction with NH-47 near Baitul in the state of Madhya Pradesh .
356	752G	The Highway starting from its junction with NH-52 near Sendwa connecting Khetia in the state of Madhya Pradesh, Shahada, Prakasha, Nandurbar, Visarwadi, Sakri, Satana, Deola, Chandvad, Manmad, Yeola, Kopargaon and terminating at its junction with NH-160 near Shirdi in the state of Maharashtra.
359	548A	The Highway starting from its junction with NH-848 near Shahapur and connecting Murbad, Karjat, Khalapur, Pali, Tale, Mandad and terminating at Agardanda in the state of Maharashtra.
360	166E	The Highway starting from its junction with NH-166C near Guhagar and connecting to Chiplun, Patan, Karad, Kadegaon, Vita, Khanapur, Nagaj, Jat in the state of Maharashtra and terminating at its junction with NH-52 near Bijapur (Vijayapura) in the state of Karnataka .
362	548B	The Highway starting from its junction with NH-548C near Mantha connecting Deogoan Fata, Selu, Pathari, Sonpeth, Parali Vajinath, Ambajogai, Renapurphata, Latur (NH-361), Ausa, Omarga, Yenegur, Murum, Alur, Akkalkot, Nagasur in the State of Maharashtra and terminating at its junction with NH-52 near Bijapur (Vijayapura) in the state of Karnataka .
363	548CC	The highway starting from its junction with NH-548C near Mehkar connecting Chikhali and terminating at its junction with NH-53 near Khamgaon in the state of Maharashtra
365	161G	The highway starting from its junction with NH-161G Jalgaon Jamod in the state of Maharashtra and terminating at its junction with NH- 930 near Khaknar in the state of Madhya Pradesh .
368	561A	The Highway starting from its junction with NH-61 near Ahmednagar and connecting to Karmala, Tembhorni, Parite, Karkamb, Pandharpur, Mangalwedha in the state of Maharashtra and terminating at its junction with NH-52 near Bijapur (Vijayapura) in the state of Karnataka .
370	752I	The Highway starting from its junction with NH-752G near Kopargaon and connecting to Vajapur, Lasur, Aurangabad, Jalana Watur, Mantha, Jintur, Aunda Nagnath, Basmat, Ardhapur, Tamsa, Himayatnagar, Dhanki Phulsawangi, Mahur and terminating at its junction with NH- 161A near Dhanoda in the state of Maharashtra.
373	347A	The Highway starting from its junction with NH-47 near Multai in the State of Madhya Pradesh and connecting to Warud, Ashti, Arvi, Pulgaon, Wardha, Sevagram, Sonegaon, Hinganghat, Jamb and terminating at its junction with NH-930 near Warora in the state of Maharashtra
378	161A	The Highway starting from its junction with NH-548C Akot, Patsul, Bhod in the state of Maharashtra and connecting to Akola, Barshi Takli, Shelu bazaar, Mangrulpir, Manora, Digras, Arni, Dhanoda, Mahur, Sarkhani, Kinvat, Islapur, Himayatnagar, Bhokar, Mudkhed, Nanded, Osmanpur, Kautha, Mukhed, Barhali, Mukrabad, Lakhmapur, Sawarmal, Nangarga, Vazzar in the State of Maharashtra and terminating at its junction with NH-161C near Aurad in the state of Karnataka .
381	353I	The Highway starting from its junction with NH-53 near Wadi and connecting to Hingana, T point, Essasani, Mihan, Outer Ring road, Gumgaon, Salaidhabha, Butibori MIDC, Takalghat, Kapri Moreshwar, Asola, Dry Port at Sindi Railway and terminating at its junction with NH-361 near Pavnar in the state of Maharashtra

[F. No. NH-14012/24/2016-P&M]
MAYA PRAKASH, Director (P&B)

Footnote:-The National Highways Act, 1956 (48 of 1956) and the Schedule thereto was published in the Gazette of India *vide* notification number S.R.O. 1180 dated 4th April, 1957 and was substituted *vide* notification number S.O.689 (E), dated 4th April, 2011 and last amended *vide* notification number S.O. 14(E), dated 3rd January, 2017..